1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 июля 2013 года
№ 380
г.Мезень Архангельской области
	Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
в администрации муниципального образования «Мезенский район»

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 N273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 27.09.2006
№222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации муниципального образования «Мезенский район».

2. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Мезенский район» ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата Тараканову О. Ю.

Глава администрации
П.В. Кондратьев
Направлено: дело-2, структурные подразделения администрации.
Утверждено
постановлением администрации

МО «Мезенский район»

от 01.07.2013 №380

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации
муниципального образования «Мезенский район»
1. Настоящим Положением определяется порядок представления сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера в администрации муниципального образования «Мезенский район».
2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Мезенский район», включенной в Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Мезенский район», при назначении на которые граждане (далее - гражданин), и при замещении которых муниципальные служащие (далее - муниципальный служащий) обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем, утверждаемым распоряжением администрации муниципального образования «Мезенский район», и на лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:

· гражданами при назначении на должность муниципальной службы, включенную в Перечень, до заключения трудового договора, за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы, по формам Приложений 1, 2 к настоящему Положению;

· муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в Перечень, ежегодно, не позднее 30 апреля года,  следующего за отчетным, по состоянию на 31 декабря отчетного года, по формам Приложений 3, 4 к настоящему Положению;

· при назначении муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не включенную в Перечень, на должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем, до заключения соглашения к трудовому договору о назначении на соответствующую должность, за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы, по формам Приложений 1, 2 к настоящему Положению;

· лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по формам Приложений 5, 6 к настоящему Положению.

4. В заполняемых формах указываются все доходы, полученные за отчетный период от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности, а также обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в отдел контрольно-организационной кадровой работы администрации или руководителю структурного подразделения администрации, обладающего правами юридического лица, лично лицом, подающим сведения, с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации. Паспорт гражданина Российской Федерации предъявляется для проверки представленных сведений в отношении наличия или отсутствия супруги (супруга), несовершеннолетних членов семьи. В случае несоответствия данных в паспорте фактическому наличию или отсутствию супруги (супруга), несовершеннолетних членов семьи, лицо, подающее сведения, обязано предъявить подтверждающие документы (свидетельство о рождении, свидетельство о смерти, свидетельство о заключении или расторжении брака).

6. В случае, если гражданин или муниципальный служащий, представивший сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера обнаружил, что в представленных сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения.

Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

7. В случае непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Муниципальные служащие, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера других муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемые по формам Приложений приобщаются к личному делу муниципального служащего, или лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе.

11. В случае, если гражданин или муниципальный служащий, замещающий должность, не включенную в Перечень, представивший справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность муниципальной службы, включенную в Перечень, эти справки возвращаются по письменному заявлению вместе с другими документами, а в случае их невостребования уничтожаются сотрудниками по истечении двухмесячного срока со дня их предоставления.

12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в Перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Архангельской области.

Информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.